
 

 
 

 

 

 

                             

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ СЕМИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.10.2023                                                                                    № 586               
 

г. Славянск-на-Кубани 

 

 

 

 

О проведении Всероссийской антинаркотической акции  

«Сообщи, где торгуют смертью» в МБОУ лицей № 1 

 

 На основании приказа управления  образования  администрации муници-

пального  образования Славянский район от 12 октября 2023 г. № 1879 о прове-

дении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Славянский 

район, в целях активизации гражданской позиции по отношению к проблеме про-

тиводействия наркомании, предупреждения безнадзорности, беспризорности, пра-

вонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, привлечения 

внимания общественности к проблемам борьбы с употреблением наркотических и 

психоактивных веществ, популяризации занятий физкультурой и спортом, обеспе-

чения физической, информационной и психологической безопасности несовершен-

нолетних учащихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение Общероссийской антинаркотической акции «Со-

общи, где торгуют смертью» в МБОУ лицея 1 в период с 16 по 27 октября 2023 г. 

2. Возложить общее руководство за организацию и проведение акции 

на заместителя директора по воспитательной работе Букину Александру 

Владимировну 

3. Классным руководителям провести акцию на классных часах с использо-

ванием просмотра видеороликов и мультимедийных материалов, направленных на 

формирование активной жизненной позиции по соблюдению здорового образа 

жизни среди учащихся 1-11 классов, распространением буклетов и наглядных лис-

товок; 

4.Советнику директора по воспитанию Гаськовой Анне Васильевна: 

1)  разметить на стендах общеобразовательных организаций информацию, 

листовки и буклеты о проведении акции, в том числе номера телефонов доверия на 

подведомственной территории:  



2 
 

+7 (86146) 2-10-72 – дежурная часть Отдела министерства внутренних дел 

России по Славянскому району; 

+7 (86146) 3-29-77 – наркологический кабинет государственное бюджетное 

учреждения здравоохранения «Славянская центральная районная больница» мини-

стерства здравоохранения Краснодарского края;  

+7 (86146) 4-25-80 – антинаркотическая комиссия муниципального образова-

ния Славянский район; 

 +7 (86146) 4-35-10 – управление образования администрации муниципально-

го образования Славянский район; 

           2) обеспечить освещение акции на школьном сайте во вкладке «Антинарко», 

в средствах массовой информации; 

5.  Психологу Ефимовой Марии Николаевне обеспечить контроль дежурства 

на телефоне доверия МБОУ лицей 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ лицея № 1                 Л.И. Белик 

 

 


		2023-10-20T14:12:55+0300
	Белик Любовь Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




